16 Qui calumniatur pauperem, 17 dicitur et egreditur. Inclina aurem tuam, & audi verba sapientum: appone autem cor ad doctrinam meam. Quae pulchra erit tibi, cum fervaveris eam in ventre tuo, undè & offendit in labiis tuis. Ut sit in Domino fiducia tua, undè & offendit in tibi tripliciter, in cogitationibus & scientià: ut eloquar tibi firmitatem, & eloquia veritatis, respondeere ex his illis qui miserrunt te. Non facias violentiam pauperi, quia pauper est: neque contra teras egeum in porta: Quia iudicabit Dns causam ejus, & confiteget eos, qui confixerit animam ejus. Noli esse amicus homini iracundo, neque ambules cum viro furioso: Ne fortè dicat semitas ejus, & sumas scandalum anime tuæ. Noli esse cum his, qui defungunt manus suas, & qui vades se offerunt pro debitis: Si enim non habes unde relictus, quid causa est ut tollat operimentum de cubili tuo? Ne transgrediaris terminos antiquos, quos posuerit patres tui. Vidisti virum velocem in opere suo: cora regibus sabbat, nec erit ante ignobiles.

16 ὁ ὀυκαλιμαριου παυερημ, 17 ἰσχυροσ ερι εἰ. Filii mei inclina aurem tuam, & audi verba sapientum, & cor tuum pone ad scientiam meam. Quoniam dulcia sunt, custodi ea in ventre tuo, & dirigantur simul in labiis tuis. Ut sit in Deo fiducia tua, & ostendam tibi hodie, etiam tibi. Et ecce ea scripta tibi in tribus vicibus, in 10 consiliis & scientia. Ut ostendam tibi veritatem, & verba recta, ut referas in verba veritatis illis qui mittunt te. Ne depraderis pauperem quia pauper est, neque conteras egeum in porta. Quoniam Deus iudicabit causam eorum, & ulciscitur injurias animæ eorum [illatam]. Non commiscearis cum viro bilioso, & cum viro iracundo ne ingrediaris. Ne fortè dicat semitas ejus, & invenias laqueum animæ tuæ. Ne peperigeris manum tuam in fidei iustione proficio tuo. Si non habueris unde relictus, collecter stratum tuum cum de fabre. Ne mutes terminum qui à seculo est, quem fecerunt patres tui. Si vidisti virum qui velocis est in opere suo, coram regibus stabit, non sabbat coram pauperibus.

C A P. XXIII.

C A P. XXIII.

C E Φ. κγ.

C A P. XXIII.

1 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 2 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 3 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 4 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 5 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 6 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 7 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 8 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 9 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 10 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 11 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam

1 Quando federis ut comedas cum principibus, attende ad ea que apponuntur ante faciem tuam: Et strue cultrum in gutture tuo, si tamen habes in potestate animam tuam. Ne desideres de cibis ejus, in quo est cell panis mendacii. Noli laborare ut dicitis: sed prudentie tunc pone modum. Ne erigas oculos tuos ad opes, quas non potes habere: quia facient tibi pennas quasi aquilæ, & volabunt in coelum. Ne comedas cum homine invidio, & ne desideres cibos ejus: Quoniam in similitudinem antri & conjektoris, est sicut quod ignorat. Comede & bibe, dicit tibi: et mens ejus non est tecum. Cibos, quos comederas, evomes: et perdes pulchros sermones tuos. In auribus infipientium ne loquaris: quia depicient deo. Crinam eloqui tui. Ne attingas parvulorum terminos: et agrum pupillorum ne introcas: Propinquus enim illorum fortis est: et ipse iudicabit contra te causam illorum.

1 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 2 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 3 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 4 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 5 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 6 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 7 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 8 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 9 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 10 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 11 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam

T A R G U M.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

1 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 2 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 3 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 4 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 5 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 6 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 7 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 8 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 9 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 10 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam
 11 **יִתְצַב לְפָנֵי חֲשִׁיבִים** Considerando; aminezate cum comendandum ad federis Ciam